nº 213, Seção 1, pág. 23, de 7 de novembro de 2016, para ratificar a condição de anistiado político de

PEDRO PAULO DE ABREU PINHEIRO e conceder a reparação econômica, de caráter indenizatório, em

prestação mensal, permanente e continuada no valor de R$ 4.353,43 (quatro mil, trezentos e cinquenta e

três reais e quarenta e três centavos), com efeitos financeiros retroativos.

§ 1º Os valores retroativos deverão ser calculados com observância da prescrição quinquenal,

contada a partir da data do ajuizamento da ação judicial.

§ 2º Deverão ser deduzidos, do montante apurado, os valores já recebidos em decorrência da